‘
'
,IA

2\  .

Illlunicipio de Chopinzinho
l

ESTADO DO PARANÁ
vie CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

10 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 382/2019, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA BRINQBEL INDÚSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA
EPP.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro, portador do CPF n° 009.378.889-
40 e do RG n° 8.124.995-4 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora
denominado CONTRATANTE; e a empresa BRINQBEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Luiz  Hellmann,  n°
96, Bairro São Miguel, na cidade de Francisco Beltrão — PR, inscrita no CNPJ n° 18.066.360/0001-51,
Inscrição Estadual n° 90.629.188-69, telefone (46) 3524-7704,  e-mail:  contato@brinqbel.com.br,

Illeste ato representada Legalmente pelo Senhor Helcio Vanderlei Gamla, portador do CPF n°
030.360.599-54 e do RG n° 7.599.528-8, ora denominado CONTRATADA, celebram o presente
Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme Contrato n° 382/2019, firmado em 23 de setembro de 2019, objeto Processo Licitatório n°
59/2019, na Modalidade Tomada de Preços — Edital n° 14/2019, Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de academia ao ar livre (Ati), parque infantil  (Playground)  e equipamentos
diversos no bairro São Sebastião.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, dilatar o prazo de vigência contratual, conforme segue:

DO PRAZO — Dilatar o prazo de vigência do Contrato por mais 90 (noventa) dias, sendo o novo
prazo de vigência o 20/04/2020.

ebLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

0 contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte,
do Parecer 02/2020 do Fiscal do Contrato Senhor Christiano Dossa  Silvestri  e Carta de Interesse da
empresa Brinqbel Indústria e Comércio Ltda EPP, as quais solicitam a prorrogação de vigência por
mais 90 (noventa) dias do Contrato 382/2019, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei Federal n°
8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 17 de janeiro de 2020.

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.progov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proc6pio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

-PR
ni Scolaro - Prefeito

Contratante

Brinqbel Indústria e C mercio de Brinquedos Ltda  Epp
Helcio Vanderlei G mla — Representante Legal

ontratada

Roseli A. Scolari Lorenzi
Gestor do Contrato

Christian° Dossa Silvestri
Fiscal do  Contrato

•

Ronaldo MI tto rtins
Fiscal Substituta

Testemunhas:

NOME:
CPF:

62

Município de Chopinzinho wi--
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 1° Termo de Aditivo ao Contrato n° 382/2019. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: Brinqbel Indústria e Comércio de Brinquedos Ltda  Epp.  CNPJ:
18.066.360/0001-51. Objeto: Dilatação do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias. Novo Prazo:
20/04/2020. Origem: Tomada de Preços n° 14/2019. Fundamento Legal: Artigos 57 da Lei Federal n°
8.666/93. Data da assinatura: 17/01/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e
Helcio Vanderlei Gamla, pela Empresa.

S

•

	Inserir do: "DOC_001488.pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3